
 
 
 
 

                                       Muzeum Nové Strašecí, pobočka Muzea T.G.M. Rakovník - příspěvková organizace Středočeského kraje 
                                                              U školy 123, 271 01 Nové Strašecí, tel.: 313 572 563, nstraseci@muzeumtgm.cz, www.muzeumtgm.cz 

 
 

 

S M L O U V A   O   V Ý P Ů J Č C E  
(o dočasném bezplatném užívání sbírkových předmětů) 

Číslo smlouvy: 38/360155/2019 
 

uzavřená mezi 
 
1) Jméno a příjmení (název) půjčitele:  Muzeum T. G. M. Rakovník 
 IČO: 360 155 
 Sídlo: Vysoká čp. 95, 269 01 Rakovník 
 Odpovědný zástupce: Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková 
 
 dále jen jako půjčitel na straně jedné 
 
 a 
 
2) Jméno a příjmení (název) vypůjčitele:               Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o. 
  Sídlo: Hradiště 1, 33601 Blovice 
  IČO: 00075710 
                                                                               Odpovědný zástupce: PhDr. Radka Křížková Červenková 
 
 dále jen jako vypůjčitel na straně druhé 
 

Půjčitel a vypůjčitel uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu: 
 19. 3. 2019 

I. 
 

Touto smlouvou se smluvní strany dohodly, že si vypůjčitel na dobu od xxxxxxxxxxx do xxxxxxx xxxxxxxx 
zapůjčí předměty ze sbírkového fondu půjčitele. Jedná se o následující sbírkové předměty: 

 
Viz příloha ke smlouvě   

   
II. VVyyppůůjjččiitteell  ssee  zzaavvaazzuujjee,,  žžee  ssppllnníí  nnáásslleedduujjííccíí  ppooddmmíínnkkyy:: 

1. Na sbírkách nebudou prováděny žádné změny a úpravy. 
2. Sbírky nebudou umístěny v prašném a vlhkém prostředí a zároveň nebudou vystaveny prudkému slunci 

a světlu. Rovněž nebudou vystaveny v prostředí, kde teploty klesají pod 12
0
C (výjimky lze sjednat 

dodatkem). 
3. Budou učiněna bezpečnostní opatření, aby nedošlo k poškození nebo ke ztrátě sbírek. 
4. Sbírky budou na náklad vypůjčitele ve stanoveném termínu a předem dohodnutým způsobem vráceny. 
5. Sbírky nebudou bez souhlasu půjčitele fotografovány, natáčeny videokamerou, popř. jinak s nimi 

manipulováno. 
6. Sbírky nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a nebudou půjčeny jiné fyzické či právnické osobě. 
7. Odborný dohled bude po dobu výpůjčky zajištěn na náklad vypůjčitele. 
8. Vypůjčitel se zavazuje k náhradě případných škod jím prokazatelně zaviněných. 
9. Vypůjčitel je povinen pojistit sbírky na dobu transportu a po celou dobu výpůjčky. 

 
III. 

 
Vypůjčitel vrátí vypůjčené předměty ve stanovené lhůtě (viz bod I.), případně písemně požádá nejpozději 14 dnů 

před ukončením termínu o prodloužení výpůjčky. 
 



 
 
 
 

                                       Muzeum Nové Strašecí, pobočka Muzea T.G.M. Rakovník - příspěvková organizace Středočeského kraje 
                                                              U školy 123, 271 01 Nové Strašecí, tel.: 313 572 563, nstraseci@muzeumtgm.cz, www.muzeumtgm.cz 

 
 

IV. 
 

Vypůjčitel si je vědom a zavazuje se: 
1. Při poškození uhradit půjčiteli veškeré náklady na restaurování. 
2. Při ztrátě (krádeži či jiným způsobem) uhradit půjčiteli cenu sbírkového předmětu, a to cenu, kterou 

na náklady vypůjčitele stanoví příslušný soudní znalec, kterého určí půjčitel. 
3. Při porušení povinností uvedených v této smlouvě uhradit půjčiteli veškeré škody, které mu vznikly. 
4. Při porušení povinností uvedených v této smlouvě vrátit předmětné věci půjčiteli do 3 dnů ode dne, kdy ho 

půjčitel k tomuto vrácení písemně vyzve. 
5. V případě nevrácení předmětných věcí půjčiteli do stanovené lhůty uhradit půjčiteli smluvní pokutu 

za každou půjčenou věc a za každý započatý den prodlení s tím, že uhrazením smluvní pokuty není dotčeno 

právo požadovat náhradu škody, a to i škody převyšující výši smluvní pokuty. 
 

V. 
 

Právní vztahy, pokud nejsou touto smlouvou vysloveně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku a dalšími obecně platnými právními předpisy v platném znění. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 

vlastnoručními podpisy. Smlouva nebyla podepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží půjčitel a jeden vypůjčitel, 

a nabývá účinnosti dnem podpisu. 
 
V Novém Strašecí, dne 19. Března 2019 
 
 
 

...…………………………………  …………………………………… 
                         podpis a razítko půjčitele                          podpis a razítko vypůjčitele 
 
 

Sbírkové předměty převzal(a) ………..………………………….  dne 19.3.2019…….…………………….. 
 
 
Záznam o vrácení 
 
Sbírkové předměty byly vráceny dne: ………………………. 
 

a) v pořádku 
b) zjištěny tyto nově vzniklé závady: 

 
 

...…………………………………  …………………………………… 
                             podpis předávajícího                         podpis přebírajícího pracovníka 


